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§ 6 

Tillåta bar trucks i Stockholms stad, motion (2016:96) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.7.1-633/2016 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 

2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen. 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Stina Bengtsson (C) lämnar följande ersättaryttrande: 

 

Om jag hade haft rösträtt hade jag föreslagit följande: 

  

1. Att tillstyrka motionen 

2. Att därutöver anföra 

  

Centerpartiet är ett parti som vill ha en levande, sprudlande stad. En 

stad med både gatuliv och härligt parkhäng. Vi tog initiativ till att 

avskaffa förbudet mot food trucks, nu tar vi initiativ till att avskaffa 

förbudet mot bar trucks. Det har blivit populärt att äta sin lunch i en 

food truck, vi tror att det skulle vara minst lika populärt bland 

stockholmarna att kunna ta en kyld öl eller ett glas vin en het 

sommardag vid en så kallad bar truck. Det är därför synd att 

förvaltningen är så negativt inställd till denna idé och bara lyfter 

befintliga svårigheter i regelverk och byråkrati istället för att se 

möjligheterna i förslaget. Istället borde förvaltningen föreslå 

lösningar för att utveckla ett levande Stockholm. Befintliga regler 

och byråkrati kan ändras för en god idé. 

  

Dessutom skriver förvaltningen att den bedömer att ett tillåtande av 

bar trucks riskerar att skapa en mer svårkontrollerad 

alkoholservering och öka tillgängligheten gentemot ungdomar. Vi 

menar att det inte går att anta att det är så. Snarare går förslaget 

hand i hand med vår strävan att skapa trygga platser i Stockholms 

parker då inhägnader och vakter på området skulle underlätta 

kontrollen av alkohol. Motionen innehåller inget förslag om sänkt 

konsumtionsålder för alkohol. 

  

Vi är övertygade om att liv och rörelse skapar ett tryggare parkliv, 

något som dessutom kan göra att nya grupper av människor hittar 

till parken. Att kunna ta en drink på vid en bar truck på samma sätt 
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som att köpa mat från en food truck är knappast en radikal idé sett 

ur ett internationellt perspektiv, snarare en naturlig fortsättning på 

uteserveringarnas utvidgade möjligheter att bidra till en levande och 

trevlig stad. 

 

Ärendet 

Naddebo och Linderholm (båda C) föreslår i motionen att staden 

inleder försöksverksamhet med att tillåta så kallade bar trucks på 

två platser i Stockholm, i Rålambshovsparken och Tantolunden.  

 

Socialförvaltningens tillståndsenhet ansvarar för att pröva 

ansökningar om serveringstillstånd i Stockholms stad. Ett av de 

grundläggande villkoren för ett serveringstillstånd är att servering 

ska ske på ett serveringsställe. Serveringsstället ska vara knutet till 

en adress med dispositionsrätt och ritning över serveringsytan. På 

serveringsstället ska det finnas ett kök med utrustning och råvaror 

för att maten på menyn också ska tillredas på plats i köket. För att 

beviljas serveringstillstånd för alkohol på en bar truck är det därför 

grundläggande att serveringsstället inte är mobilt utan står på en 

viss plats och att köks- och matkraven är uppfyllda. Utöver detta så 

ställer sig förvaltningen tveksamma till motionärernas argument om 

att bar trucks skulle kunna bidra till ett säkrare och mer ordningsamt 

festande i stadens parker genom en kontrollerad försäljning av 

alkohol. Förvaltningen bedömer att ett tillåtande av bar trucks 

riskerar att skapa en mer svårkontrollerad alkoholservering och öka 

tillgängligheten gentemot ungdomar. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 3 

januari 2017. 

 

Beslutsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 

förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


